



10 grudnia 2020

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALKOMUNALNY.PL

W Częstochowie opłata za odpady liczona będzie od zużycia wody

Zmienia się sposób obliczania stawki za odpady w częstochowskich blokach.

<https://portalkomunalny.pl/w-czestochowie-oplata-za-odpady-liczona-bedzie-od-zuzycia-wody-412340/>

PORTALSAMORZADOWY.PL

Tyle dostaną samorzady z Programu inwestycji lokalnych

Do samorządów trafi łącznie 12 mld zł z Programu inwestycji lokalnych. Pieniądze będą przeznaczone na regionalne projekty inwestycyjne. Ile dostaną samorzady?

<https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/tyle-dostana-samorzady-z-programu-inwestycji-lokalnych,237345.html>

SAMORZAD.PAP.PL

Place rekreacji po rozbudowie

W ramach tegorocznych zadań z Budżetu Obywatelskiego możliwa była m.in. rozbudowa placów rekreacji ruchowej przy ul. Kontkiewicza i alei Pokoju 15/17.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-place-rekreacji-po-rozbudowie>

Na okrągło orkiestra!

Podczas kolejnego kameralnego koncertu online, na który już w najbliższy piątek 11 grudnia zaprasza Filharmonia Częstochowska, usłyszymy portugalski zespół Guimaraes Piano Quartet.

<https://samorzad.pap.pl/klub-samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-na-okraglo-orkiestra>



LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

W czwartek pierwszy ślizg na lodowisku w Częstochowie

Będą liczne obostrzenia.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26589646,w-czwartek-pierwszy-slizg-na-lodowisku-w-czestochowie-beda.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341#wyborcza-has-paylock

Kolejne pieniądze na walkę ze skutkami COVID-19 trafią do samorządów
Częstochowa ma dostać 7,5 mln zł.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26592341,kolejne-pieniadze-na-walke-ze-skutkami-covid-19-trafia-do-samorzadow.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341#wyborcza-has-paylock

DZIENNIK ZACHODNI

Autostrada A1. Kierowcy do Częstochowy pojadą dwoma pasami

Budowa autostrady A1 między Częstochową i województwem łódzkim wkracza w kolejny etap.

NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA

Potrzebujemy Unii – Unia to my – akcja samorządowców

Częstochowa przyłączyła się ogólnopolskiej akcji samorządów, które nie zgadzają się z planem zawetowania unijnego budżetu przez Rząd RP.

<https://trybunaczestochowska.pl/2020/12/09/potrzebujemy-unii-unia-to-my-akcja-samorzadowcow/>

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie wywieszono flagi

...na znak protestu w sprawie groźby zawetowania przez polski rząd budżetu Unii Europejskiej.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/36500,w-czestochowie-wywieszono-flagi-na-znak-protestu-w-sprawie-grozby-zawetowania-przez-polski-rzad-budzetu-unii-europejskiej>



W Częstochowie pojawiły się kolejne pojemniki na elektrośmieci

Można tam wrzucać m.in. słuchawki, telefony, drukarki, tostery, żelazka.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/36499,w-czestochowie-pojawily-sie-kolejne-pojemniki-na-elektrosmieci>

Budowa boiska i toru speedrowerowego przy Lechonia na finiszu

Dobiega końca budowa mini boiska do gry w piłkę nożną oraz toru speedrowerowego przy ul. Jana Lechonia na Wrzosowiaku.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/36496,budowa-boiska-i-toru-speedrowerowego-przy-lechonia-na-finiszu>

RADIOJURA.COM.PL

Urząd Miasta zachęca absolwentów do udziału w konkursie „Akademicka Częstochowa”

Udział mogą wziąć absolwenci uczelni wyższych, którzy obronili pracę inżynierską, licencjacką, magisterską lub doktorską w roku akademickim 2019/2020.

<https://www.radiojura.pl/urzed-miasta-zacheca-absolwentow-do-udzialu-w-konkursie-akademicka-czestochowa.html>

Mieszkańcy nadal działają na rzecz przyrody w ramach budżetu obywatelskiego

Blisko 140 nowych budek lęgowych dla ptaków pojawiło w częstochowskich parkach i na terenach zieleni miejskiej.

<https://www.radiojura.pl/mieszkanicy-nadal-dzialaja-na-rzecz-przyrody-w-ramach-budzetu-obywatelskiego.html>

Czarne chmury ponownie nad Hutą Częstochowa

W dobie kryzysu pracownicy zakładu przebywają na postojowym, a huta nie wytapia stali. Syndyk zerwał umowę ze spółką dzierżawcą Sunningwell.

<https://www.radiojura.pl/czarne-chmury-ponownie-nad-huta-czestochowa.html>

TV. ORION

Mirowska, Piłsudskiego i Korczaka

Otwarta dla ruchu jest już ulica Piłsudskiego i Mirowska w obu kierunkach. Tymczasem trzeba będzie poczekać na otwarcie ulicy Korczaka.

<http://www.tvorion.pl/mirowska-pilsudskiego-i-korzaka/>



Świąteczna Częstochowa

W centrum miasta możemy poczuć już klimat Świąt Bożego Narodzenia, wszystko to dzięki choince i znajdującym się tam świątecznym ozdobom.

<http://www.tvorion.pl/swiateczna-czestochowa/>



PORTALKOMUNALNY.PL

W Częstochowie opłata za odpady liczona będzie od zużycia wody

Zmienia się sposób obliczania stawki za odpady w częstochowskich blokach. Ratusz planuje już od stycznia 2021 r. uzależnić tam wysokość opłaty za wywóz odpadów od zużycia wody.

Samorząd tłumaczy, że taki system daje większą możliwość wyłapania przypadków uchylania się od opłat, dzięki weryfikacji zużycia wody w danym mieszkaniu. Przede wszystkim więc chodzi o uszczelnienie systemu gospodarowania odpadami.

Dzięki uzależnieniu opłaty za odpady od zużycia wody, administratorzy osiedli będą mogli teoretycznie puste lokale zgłosić do systemu gospodarowania odpadami, a administratorzy systemu będą mieli podstawy do naliczania opłat lub ich urealnienia, w przypadku zaniżanej liczby oficjalnych lokatorów.

Wysokość stawki

Jak czytamy na stronach częstochowskiego urzędu obecnie stawka przyjęta uchwałą Rady Miasta to 9,60 zł za 1 metr³ wody. Do jej kalkulacji przyjęto średnie zużycie wody na jednego mieszkańca w mieście według danych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie (za 2019 r. – 3,13 m³ miesięcznie) oraz ministerialną normę zużycia wody (2,4-3 m³ na osobę miesięcznie).

Zatem średnie zużycie ok. 3 m³ wody (przy stawce 9,60 zł za m³) ma odpowiadać obecnie obowiązującej opłacie od osoby w wysokości 29 zł. Taki sposób obliczania stawki za odpady (pod uwagę będzie brana średnia zużycia wody w lokalu za okres 6 miesięcy), w jednych przypadkach przyniesie obniżkę, w innych możliwa jest podwyżka opłat.

Jeżeli jednak średnie zużycie wody w danym gospodarstwie domowym nie odbiega istotnie od przeciętnej, zmiany w opłatach nie będą znaczące. Na zmianie zyskać mogą np. rodziny z dziećmi zameldowanymi i zgłoszonymi do opłat, a uczącymi się lub studiującymi poza domem.

Trzeba pamiętać, że system gospodarowania odpadami musi się bilansować. Jeżeli zatem do uszczelnionego systemu zacznie wpływać więcej środków, możliwa jest obniżka stawki bazowej. Zachowane zostaną zwolnienia w wysokości 50% opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej oraz dla rodzin wielodzietnych posiadających Kartę Dużej Rodziny (niezależnie od wysokości dochodu).

Gdzie bez zmian?

Mieszkańcy domów jednorodzinnych będą dalej płacić od liczby osób. Opłata wynosi obecnie 29 zł od osoby w gospodarstwie domowym.

Warto podkreślić, że koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują m.in. koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi administracyjnej tego systemu czy edukacji ekologicznej dotyczącej prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.



PORTALSAMORZADOWY.PL Tyle dostaną samorządy z Programu inwestycji lokalnych

Do samorządów trafi łącznie 12 mld zł z Programu inwestycji lokalnych. Pieniądze będą przeznaczone na regionalne projekty inwestycyjne. Ile dostaną samorządy?

- **Premier przedstawił Program inwestycji lokalnych, w ramach którego do samorządów trafi 12 mld zł.**
- **Cały program zostanie przeznaczony m.in. na realizację projektów infrastrukturalnych, edukacyjnych, cyfryzacje.**
- **Kwoty z Programu inwestycji lokalnych zostały już rozdzielone na poszczególne regiony.**

Premier Mateusz Morawiecki przedstawił Program inwestycji lokalnych, w ramach którego do samorządów trafi 12 mld zł (wcześniej, w połowie br., rząd deklarował 6 mld zł) na projekty inwestycyjne.

Podkreślił, że cały program zostanie przeznaczony m.in. na realizację projektów infrastrukturalnych, edukacyjnych, cyfryzacje.

- 12 mld bezzwrotnego wsparcia na inwestycje, edukację, cyfryzację, remonty szpitali, najróżniejsze projekty. Ponad 6 mld zł już jest na kontach samorządów na realizację poszczególnych programów. Dzisiaj kolejne 4 mld zł - wymienił.

Kwoty z Programu inwestycji lokalnych zostały już rozdzielone na poszczególne regiony. Ile dostaną samorządy?

Śląskie

Ponad 530 mln zł dotacji z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansuje ponad 100 inwestycji zaproponowanych przez samorządy z woj. śląskiego, które będą realizowane w przyszłym roku - poinformował wojewoda śląski Jarosław Wierczok.

Będą to m.in. samorządowe projekty infrastrukturalne czy edukacyjne.

Podczas wtorkowej konferencji prasowej w Warszawie premier Mateusz Morawiecki podtrzymał wcześniejsze zapowiedzi, że w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na projekty inwestycyjne, mające stanowić tarczę inwestycyjną dla samorządów, trafi 12 mld zł (wcześniej, w połowie br., rząd deklarował 6 mld zł).

Premier przypomniał też we wtorek, że w ramach Funduszu 6 mld zł trafiło już do samorządów. Na popołudniowej konferencji prasowej wojewoda śląski Jarosław Wierczok uściślił, że z tej kwoty w woj. śląskim rozdysponowano ponad 700 mln zł.

"Wówczas było to według pewnego algorytmu inwestycyjnego w samorządach - w ramach również wsparcia w walce z sytuacją covidową. Natomiast w czasie posiedzeń Rady Ministrów podjęto uchwałę o zwiększeniu tego Funduszu do 12 mln zł - i dzisiaj zakończył się nabór, zakończyła się część postępowania konkursowego na prawie 4,5 mld z tego drugiego naboru" - wskazał wojewoda.

"W ramach tego 4,5 mld zł z drugiego naboru woj. śląskie na konkretne projekty otrzyma 531,7 mln zł. W sumie więc w ramach tego Funduszu z 12 mld zł już niecałe 1,3 mld zł jest dedykowane dla woj. śląskiego" - zaznaczył Wierczok.

Uściślił, że 531,7 mln zł z drugiego naboru trafi na wnioski samorządów na zadania, które będą realizowane w najbliższym roku. Ponad 100 projektów o minimalnej wartości 400 tys. zł - nie tylko lokalnych, ale też np. międzypowiatowych - ma pobudzić lokalny rynek gospodarczy i rozwój całego województwa.

Wojewoda śląski wymienił, że będą to m.in. kilkunastomilionowe inwestycje drogowe czy też inwestycje w placówki edukacyjne, w tym żłobki.

Podał przykłady dotacji m.in. 1,5 mln zł dla gminy Częstochowa na przebudowę ronda, 6,5 mln zł dla gminy Dąbrowa Górnicza na budowę kanalizacji, 5 mln zł dla gminy Świerklany na modernizację oczyszczalni ścieków, 5 mln zł dla powiatu cieszyńskiego na budowę nowego mostu nad Wisłą czy 20 mln zł dla woj. śląskiego - na przebudowę drogi wojewódzkiej.

Wsparcie Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, finansowane z tzw. środków covidowych, ma charakter inwestycyjny - może być traktowane jako wkład własny do innych inwestycji, ale nie może refundować już zakończonych inwestycji. W ostatnim naborze wniosków, który ma zostać w całym kraju ogłoszony w najbliższych tygodniach, rozdysponowane ma zostać jeszcze 1,5 mld zł z funduszu.



SAMORZAD.PAP.PL

Częstochowa: Place rekreacji po rozbudowie

W ramach tegorocznych zadań z Budżetu Obywatelskiego możliwa była m.in. rozbudowa placów rekreacji ruchowej przy ul. Kontkiewicza i alei Pokoju 15/17. Powstały tam m.in. mała kolejka linowa, zestawy wspinaczkowe, miejsce spotkań, nowe urządzenia zabawowe i sprzęty do ćwiczeń. Obie inwestycje kosztowały miasto łącznie 695 tys. zł.

Prace przy Kontkiewicza zostały zlecone w ramach zadania dzielnicowego na Wyczerpach-Aniolowie: Rozbudowa placu rekreacji przy Kościele Św. Jacka, a prace przy alei Pokoju jako element ogólnomiejskiego zadania Budżetu Obywatelskiego: Dopuszczenie placów rodzinnej rekreacji w dzielnicach: Błeszno, Brzeziny, Raków, Stare Miasto, Stradom i Wyczerpy Aniolów.

Rozbudowa placu rekreacji przy ul. Kontkiewicza zakończyła się z końcem listopada. Zainstalowano tu dodatkowe urządzenia do rekreacji, sportu i zabawy, wykonano też utwardzone dojścia. To już kolejny etap zagospodarowania terenu na cele rekreacji rodzinnej w tej dzielnicy. Wcześniej powstał tam plac zabaw z siłownią terenową, skatepark oraz zrealizowany w ubiegłym roku plac składający się z szeregu urządzeń zabawowych (zestaw sprawnościowy linowy, zjeżdżalnia na skarpe, piaskownica, ławka równoważna, huśtawka wahadłowa, zestaw zabawowy klasyczny). Te elementy połączono utwardzonym przejściem, ze schodami terenowymi i podjazdami dla wózków.

W 2020 roku wykonano roboty budowlane, których zakres obejmował m.in.: uporządkowanie istniejącej zieleni, wykonanie ukształtowania terenu pod projektowane urządzenia i chodniki, wykonanie murków oporowych wraz z balustradami, nowych utwardzonych nawierzchni, a także bezpiecznych nawierzchni pod montaż urządzeń (sztuczna trawa oraz maty przerostowe).

Kupiono i zamontowano urządzenia (zestaw zabawowy - piramida do wspinaczki ze ślizgiem, huśtawka „bocianie gniazdo” oraz kolejka linowa typu „tyrolka” podwójna), a także małą architekturę (kosze na śmieci, tablica informacyjna, ławki parkowe z oparciem jedno- i dwustronne, stół parkowy, zadaszenie typu żagiel). Teren oświetlono lampami zasilanymi na baterie słoneczne, nasadzono też zieleni i odtworzono trawniki.

Zadanie zrealizowała za 512 355 zł firma PHU KLON z Częstochowy.

W ramach sfinalizowanego nieco wcześniej zadania na placu rekreacji przy alei Pokoju w dzielnicy Raków wykonano niwelację terenu i ogrodzenie panelowe, zamontowano urządzenia fitness oraz urządzenia zabawowe (m.in. urządzenie wielofunkcyjne, domek do zabaw, domek - zjeżdżalnię), a także elementy małej architektury. Ponadto nasadzono zieleni i trawniki.

Wykonawcą zadania była firma TEL-BRUK z Częstochowy. Prace kosztowały 182 194 zł.

Efekty prac przy alei Pokoju 15/17 i ul. Kontkiewicza oglądał niedawno, w ramach objazdu inwestycji miejskich (w tym zrealizowanych w ramach BO) prezydent miasta Krzysztof Matyjaszyk.



Na okrągło orkiestra!

Podczas kolejnego kameralnego koncertu online, na który już w najbliższy piątek 11 grudnia zaprasza Filharmonia Częstochowska, usłyszymy portugalski zespół Guimaraes Piano Quartet.

Wystąpi w ramach projektu „Na okrągło Orkiestra!”, którego twórcą jest Baltic Neopolis Orchestra, a ideą prezentacja wirtuozowskiej muzyki kameralnej Europy i świata. W trasie koncertowej obejmującej pięć miejscowości w Polsce – Szczecin, Słupsk, Wałbrzych, Kielce i Częstochowa – udział wezmą najlepsi polscy i międzynarodowi instrumentalniści, w tym koncertmistrzowie oraz liderzy prestiżowych orkiestr w Europie.

Portugalski Guimaraes Piano Quartet tworzą: Emanuel Salvador – skrzypce, koncertmistrz Baltic Neopolis Orchestra, Emilia Goch Salvador – altówka, założycielka i dyrektorka kameralnej orkiestry smyczkowej Baltic Neopolis Orchestra, Filipe Quaresma – wiolonczela, jeden z najciekawszych współczesnych muzyków portugalskich, Ronaldo Rolim – fortepian, wybitny brazylijski pianista młodego pokolenia

W programie koncertu znajdują się kwartety fortepianowe: Portugalczyka Joly'ego Bragi Santosa (Kwartet fortepianowy op. 26), brazylijskiego kompozytora Henrique Oswald (II Kwartet fortepianowy G-dur op. 26) oraz Zygmunta Noskowskiego (Kwartet fortepianowy d-moll op. 8).

Początek koncertu – godz. 19.00 Kanał YouTube Filharmonii

https://bit.ly/FilharmoniaCzestochowska_yt



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

W czwartek pierwszy ślizg na lodowisku w Częstochowie. Będą liczne obostrzenia

Pierwsi łyżwiarze będą mogli wyjechać na miejskie lodowisko 10 grudnia o godz. 10. Muszą przynieść własne łyżwy, bo wypożyczalnia nie będzie działać.

To tylko jedno z kilku wprowadzonych ograniczeń. Po apelach mieszkańców władze Częstochowy zdecydowały się na otwarcie miejskiego lodowiska przy ul. Boya-Żeleńskiego. Od ogłoszenia decyzji do uruchomienia obiektu minęło kilka dni, bo Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji potrzebował czasu, by przygotować taflę do sezonu.

Lodowisko zostanie otwarte w czwartek, 10 grudnia o godz. 9.30, pierwsi łyżwiarze wyjadą na taflę pół godziny później. Ślizgi mają trwać po 60 minut i będą się rozpoczynać o godz. 10, 11.30, 13, 14.30, 16, 17.30 i 19. Na tafli jednocześnie może być maksymalnie 180 osób – tak, aby na jedną przypadła min. 10 m kw.

Z powodu pandemii koronawirusa nieczynna będzie wypożyczalnia, zatem sprzęt trzeba mieć swój. Nie jest to jedyna niedogodność. Jak informuje MOSiR „zmiana obuwia na łyżwy i odwrotnie następować będzie wyłącznie poza budynkiem – na widowni lodowiska. łyżwiarz powinien być wyposażony w plecak na własne obuwie, z którym będzie jeździł i obowiązkowo w ochraniacze na łyżwy do przemieszczania się w nich bezpośrednio przed i po ślizgu”.

MOSiR przygotował także osobne wejście i wyjście z lodowiska. Wejść będzie można jedynie od strony Boya-Żeleńskiego, natomiast wyjście przewidziano na ul. Sobieskiego. Co ciekawe, osoba, która wykupi przez internet dwa lub więcej ślizgów pod rząd, po każdym ślizgu musi opuścić obiekt i wejść na jego teren ponownie.

Same bilety najlepiej kupić przez internet, choć sprzedaż w kasie będzie możliwa. Jednak trzeba pamiętać, że pierwszeństwo ma sprzedaż online, a bilety w kasie będą dostępne tylko wtedy, jeśli nie zostaną wyprzedane wejściówki na dany ślizg przez internet.

łyżwiarze muszą też pamiętać o zasłanianiu twarzy. Jest to obowiązkowe w budynku, toalecie zewnętrznej i na widowni lodowiska. Na samej tafli nie ma takiego obowiązku, choć MOSiR zaleca, aby nosić maseczkę.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Kolejne pieniądze na walkę ze skutkami COVID-19 trafią do samorządów. Częstochowa ma dostać 7,5 mln zł

Rząd "rozdał" pieniądze z drugiej puli przeznaczonej na walkę ze skutkami pandemii koronawirusa. Najpierw **Częstochowa** otrzymała 25 mln zł, teraz dofinansowanie o wartości 7,5 mln zł uzyskały trzy projekty. Wielkim wygranym jest powiat myszkowski, do którego trafi ponad 20 mln zł.

Pierwsze rządowe środki z programu na przeciwdziałanie skutkom COVID-19 były rozdawane w trakcie kampanii przed wyborami prezydenckimi. Wówczas **Częstochowa** otrzymała czek opiewający na 25 mln zł. Długo nie było jasne, na co można spożytkować te środki. Po doprecyzowaniu przepisów miasto zdecydowało, że rządowa pomoc zostanie przeznaczona na częściowy wkład do budowy połączenia ul. 1 Maja z Krakowską, ocieplenie kolejnych szkół oraz kanał sanitarny w ul. Legionów (szerzej o tym [TUTAJ](#)).

We wrześniu ruszył nabór na środki z kolejnej puli. Województwo śląskie otrzymało do podziału 1,2 mld zł. Pieniądze są podzielone na dwie części: wnioskową i konkursową. Właśnie rozdysponowano środki z pierwszej części. – 531 mln zł to są wnioski samorządów na konkretne zadania i projekty, które będą w najbliższym roku realizowane. Mają one pobudzić lokalny rynek gospodarczy, ale również pobudzić rozwój dla całego województwa – podkreśla wojewoda śląski Jarosław Wieszorek.

Częstochowa otrzyma tym razem 7,5 mln zł.

Najwięcej, bo aż 4 mln zł, zostanie przeznaczonych na termomodernizację VIII LO przy ul. Worcella oraz IX LO im. Norwida przy ul. Jasnogórskiej. To nie koniec zadań tego typu. Miasto otrzymało kolejne 2 mln zł na termomodernizację Szkoły Podstawowej nr 17 przy al. Wojska Polskiego 130.

Trzecim zadaniem, które uzyska wsparcie będzie przebudowa ronda przy ul. Legionów. Rondo kilka lat temu było dwupasmostowe, ale Miejski Zarząd Dróg i Transportu ograniczył ruch do jednego pasa, tworząc na dwupasmostowej Legionów „wąskie gardło”. Przez

to ulica codziennie korkuje się, gdy z pracy wracają zatrudnieni w zakładach na terenie strefy ekonomicznej. Dzięki pozyskaniu 1,5 mln zł powstanie tam rondo turbinowe, które skutecznie zapobiegnie korkom na Legionów.

Pokazne wsparcie pozyskały także inne samorządy z północnego subregionu województwa śląskiego. Największym wygranym jest bez wątpienia **powiat myszkowski**, który otrzymał ponad 20 mln zł dotacji. Największym projektem jest przebudowa drogi powiatowej od ronda w Postępie do ronda w Myszkowie Mrzygłodzie na odcinku ok. 8,5 km. Na to zadanie władze powiatu dostały aż 10 mln zł. Do tego 4 mln uzyskała przebudowa odcinka drogi Przybyńów – Zaborze. Władze powiatu dostały także 3 mln zł na przebudowę wiaduktu nad torami w Kotowicach. Zmodernizowana będzie też droga Cynków – Krusin, na to zadanie powiat myszkowski otrzymał 1,7 mln zł.

Za sprawą funduszu szpital powiatowy w Myszkowie wzbogaci się o tomograf oraz angiograf. Na te zadania dofinansowanie wyniosło w sumie 2,4 mln zł.

Co w innych częściach regionu częstochowskiego? Powstaną dwie hale sportowe. Na jedną z nich gmina **Janów** (powiat częstochowski) otrzymała 3,5 mln zł. Druga powstanie w **Popowie** (powiat kłobucki), tu dofinansowanie wyniesie 4 mln zł. Sporo pieniędzy otrzyma gmina **Opatów** (też powiat kłobucki), która dzięki 3,2 mln zł rozbuduje oczyszczalnię ścieków.

Z nowego programu są też zadowolone władze gminy **Kochanowice** w powiecie lublinieckim, które otrzymały łącznie 4 mln zł na dwa projekty. Dzięki temu szkoła w Koheicach otrzyma ekologiczne ogrzewanie zasilane panelami fotowoltaicznymi, a przedszkole w Lubiecku zostanie rozbudowane i przejdzie termomodernizację.

Niemale pieniądze trafią też do innych gmin powiatu częstochowskiego. **Kruszyna** otrzymała 2 mln zł na kolejny etap budowy kanalizacji sanitarnej, a **Rędziny** za 1,2 mln zł zbudują połączenie z drogą serwisową, biegnącą wzdłuż autostrady A1.



DZIENNIK ZACHODNI

Katowice, Częstochowa **Autostrada A1. Kierowcy do Częstochowy pojadą dwoma pasami**

Budowa autostrady A1 między Częstochową i województwem łódzkim wkracza w kolejny etap. W czwartek, 10 grudnia cały ruch, jaki jeszcze na ostatnim, 6-kilometrowym odcinku, odbywa się jezdnią starej gierkówki, będzie przekierowany na zupełnie nową, szerszą i betonową jezdnię autostrady A1. Jeszcze w czwartek kierowcy będą tam trafiali na mijanki, bo ruch będzie się odbywał w jednym kierunku dwoma pasami, a w drugim jednym. W piątek te utrudnienia znikną. - Ruch od piątku będzie się tam odbywał dwoma pasami w każdym kierunku, na całym naszym odcinku autostrady A1 - powiedział nam Marek Prusak, rzecznik prasowy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach. Mowa oczywiście o 17 kilometrach autostrady A1 między Częstochową i granicą z województwem łódzkim. Jednocześnie zaraz po przełożeniu ruchu na jezdnię autostrady drogowcy zabiorą się za rozbieranie starej gierkówki, czyli dawnej DK1. Właściwie jest to ostatni istniejący jeszcze odcinek tej historycznej trasy w tym miejscu. Pozostałe, z których w październiku przekierowano ruch na nową jezdnię A1, praktycznie już przestały istnieć. Jednak kierowcy nie będą mogli zapomnieć o tym, że jest to wciąż plac budowy autostrady. Na tej drodze będzie obowiązywało ograniczenie prędkości do 70 km na godzinę. Trzeba o tym pamiętać, bo w ciągu kilku tygodni, jak już pisaliśmy kilka miesięcy temu, pojawi się tam odcinkowy pomiar prędkości. Urządzenia, jakie na placu budowy autostrady A1 zamontuje Inspekcja Transportu Drogowego, będą mierzyły czas przejazdu i średnią prędkość kierowców zarówno po stronie województwa śląskiego, jak i łódzkiego.

(AD)



NOWA TRYBUNA CZĘSTOCHOWSKA

Potrzebujemy Unii – Unia to my – akcja samorządowców

Częstochowa przyłączyła się ogólnopolskiej akcji samorządów, które nie zgadzają się z planem zawetowania unijnego budżetu przez Rząd RP. Wyrazem protestu jest m.in. wywieszenie flag: unijnej, polskiej i miejskiej przed głównym budynkiem Urzędu Miasta Częstochowy oraz na placu Biegańskiego, przy pomniku Marszałka Piłsudskiego, obok historycznego Ratusza Miejskiego.

Głównym organizatorem akcji jest Stowarzyszenie „Tak! Samorzady dla Polski”. Celem samorządowej akcji jest pokazanie jak bardzo potrzebujemy dalszego wsparcia funduszy europejskich. Jest to także forma kolejnego apelu do premiera o niewetowanie budżetu unijnego. Samorządowcy chcą też ponownie podkreślić, w jak dużym stopniu obecność Polski w Unii Europejskiej i możliwość skorzystania z funduszy europejskich wpłynęła na rozwój gospodarczy, infrastrukturalny czy społeczny naszego kraju, w tym polskich miast i gmin. Akcja trwa od 9 do 11 grudnia. Obok wywieszania flag inicjatorzy akcji zachęcają do wpisów w mediach społecznościowych. Akcja będzie w nich oznaczana hashtagami #potrzebUEmy oraz #UniaToMy. Ponadto w ramach akcji możliwe jest także wykonywanie lub odtwarzanie Hymnu Unii Europejskiej.

Jak piszą organizatorzy akcji, Unia Europejska to przede wszystkim wspólnota wartości, do których należą: poszanowanie godności i praw człowieka, wolność, demokracja, równość i praworządność. Te wartości są kluczowe, podobnie jak zasada pomocniczości, która jest zapisana w systemie prawnym UE. 98 miliardów złotych pozyskały z dotacji unijnych polskie samorzady w latach 2014-2020. 80% tej kwoty wspólnoty lokalne przeznaczyły na inwestycje poprawiające jakość życia swoich mieszkańców, pozostałe środki były wydatkowane na projekty społeczne. Bez tych środków (...) rozwój naszych miast, gmin i wsi nie byłby możliwy. Szczególnie teraz, w sytuacji kryzysu finansów samorządowych spowodowanego pandemią oraz polityką rządu, odcięcie się od unijnych pieniędzy dla wielu wspólnot może okazać się zabójcze.

Kolejna tura negocjacji budżetowych w UE odbędzie się 10-11 grudnia podczas szczytu Rady Europejskiej. Unijni liderzy podejmą próbę rozwiązania obecnej sytuacji, w której Polska i Węgry zapowiadają zawetowanie projektu wieloletnich ram finansowych UE na lata 2021-2027, w związku z rozporządzeniem dotyczącym powiązania dostępu do środków unijnych z kwestią praworządności.



WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie wywieszono flagi na znak protestu w sprawie groźby zawetowania przez polski rząd budżetu Unii Europejskiej

PP

09.12.2020 16:24



fot. UM Częstochowy

obecność Polski w Unii Europejskiej i możliwość skorzystania z funduszy europejskich wpłynęła na rozwój gospodarczy, infrastrukturalny czy społeczny naszego kraju, w tym polskich miast i gmin.

Częstochowa podobnie jak inne miasta na znak protestu przeciwko zapowiadanym wcześniej planom zawetowania unijnego budżetu przez rząd RP wywiesiła flagi: unijną, polską, i miejską przed głównym budynkiem Urzędu Miasta oraz na placu Biegańskiego, przy pomniku marszałka Piłsudskiego, obok historycznego Ratusza Miejskiego.

Głównym organizatorem akcji jest Stowarzyszenie „Tak! Samorządy dla Polski”. Celem samorządowej akcji jest pokazanie jak bardzo potrzebujemy dalszego wsparcia funduszy europejskich. Jest to także forma kolejnego apelu do premiera o niewetowanie budżetu unijnego. Samorządowcy chcą też ponownie podkreślić, w jak dużym stopniu

Akcja trwa od 9 do 11 grudnia. Obok wywieszania flag inicjatorzy akcji zachęcają do wpisów w mediach społecznościowych. Akcja będzie w nich oznaczana hashtagami #potrzebUEmy oraz #UniaToMy. Ponadto w ramach akcji możliwe jest także wykonywanie lub odtwarzanie Hymnu Unii Europejskiej.

Jak piszą organizatorzy akcji, Unia Europejska to przede wszystkim wspólnota wartości, do których należą: poszanowanie godności i praw człowieka, wolność, demokracja, równość i praworządność. Te wartości są kluczowe, podobnie jak zasada pomocniczości, która jest zapisana w systemie prawnym UE. 98 miliardów złotych pozyskały z dotacji unijnych polskie samorządy w latach 2014-2020. 80% tej kwoty wspólnoty lokalne przeznaczyły na inwestycje poprawiające jakość życia swoich mieszkańców, pozostałe środki były wydatkowane na projekty społeczne. Bez tych środków (...) rozwój naszych miast, gmin i wsi nie byłby możliwy. Szczególnie teraz, w sytuacji kryzysu finansów samorządowych spowodowanego pandemią oraz polityką rządu, odcięcie się od unijnych pieniędzy dla wielu wspólnot może okazać się zabójcze.

Obecnie trwają negocjacje budżetowe w UE. Kolejna tura odbędzie się 10-11 grudnia podczas szczytu Rady Europejskiej.

W Częstochowie pojawiły się kolejne pojemniki na elektrośmieci

SAS

09.12.2020 14:23



fot. UM Częstochowy

W Częstochowie zwiększyła się w ostatnich dniach liczba czerwonych pojemników, przeznaczonych na zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o małych gabarytach oraz zużyte baterie. Można tam wrzucać m.in. słuchawki, telefony, drukarki, tostery, żelazka.

Kolejnych 9 pojemników można znaleźć w następujących lokalizacjach: ul. Obrońców Poczty Gdańskiej 2, ul. Wawrzynowicza 8, Promenada Czesława Niemena/ CH Promenada, ul. Radomska 117 - parking Cmentarz Komunalny, ul. Wały Dwernickiego 11, ul. Goszczyńskiego 9/11 / ul. Pułaskiego, ul. Bohaterów Katynia 44/Bienia 10 - parking, ul. Sempołowskiej 2, ul. Mirowska 416 / ul. Turystyczna – przystanek.

Funkcjonowanie czerwonych zbiorników to efekt dołączenia Częstochowy (w ramach działań Centrum Usług Komunalnych) do partnerów projektu „Elektryczne Śmieci” realizowanego przez MB Recycling, Fundację Odzyskaj Środowisko i organizację odzysku AURAEKO.



Budowa boiska i toru speedrowerowego przy Lechonia na finiszu

SAS

09.12.2020 11:26



Dobiega końca budowa mini boiska do gry w piłkę nożną oraz toru speedrowerowego przy ul. Jana Lechonia na Wrzosowiaku.

Efekty prac oglądał ostatnio prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk** w towarzystwie radnego Lewicy **Tomasza Blukacza** oraz wnioskodawcy projektu, **Marcina Biś**.

- Budowa toru speedrowerowego i boiska do gry w piłkę nożną w tym miejscu to strzał w dziesiątkę. W pobliżu znajduje się już kort tenisowy, boisko do koszykówki, ścianka do odbijania piłki czy siłownia plenarna. Dzięki temu w dzielnicy Wrzosowiak powstanie mini kompleks sportowy - twierdzi Tomasz Blukacz. - Dołożę wszelkich starań, aby w

najbliższym czasie modernizacji uległo boisko do gry w koszykówkę oraz kort tenisowy. Mam nadzieję, że dzięki takim inwestycjom zachęcimy dzieci, młodzież oraz starsze osoby do uprawiania sportu - dodaje.

Inwestycja obejmuje m.in. budowę toru speedrowerowego z przylegającym parkiem maszyn. Całość ogrodzona zostanie siatką na konstrukcji z profili stalowych zamkniętych o wysokości 120 cm. W ramach inwestycji powstanie również mniejsze od istniejącego boisko do piłki nożnej o nawierzchni trawiastej. Będzie ogrodzone siatką o wysokości 400 cm, dla spełnienia równocześnie funkcji piłkochwytu. W ramach inwestycji powstanie również chodnik prowadzący do obiektów o szerokości 300 cm dla spełnienia wymagań ścieżki pieszo-rowerowej. Placyk pomiędzy boiskiem a torem będzie wybrukowany. Staną tam ławki, kosze na śmieci. Posadzone będą również nowe drzewa - czarna, świerk kłujący, czy lipa drobnolistna. Dzięki temu inwestycja będzie pełniła także rolę rekreacyjną.

- Jestem niezwykle szczęśliwy, że mieszkańcy dzielnicy Wrzosowiak swoimi głosami zdecydowali o powstaniu kompleksu sportowego przy ul. Jana Lechonia. Chciałem podziękować osobom, które oddały swój głos właśnie na to zadanie. Dziękuję również tym, którzy zaangażowali się w promowanie projektu, a w szczególności radnemu Tomaszowi Blukaczowi. Dziękuję również zarządowi Stowarzyszenia Speedway Fan Club Częstochowa, który również od początku wspierał tę inwestycję - mówi pomysłodawca projektu, Marcin Biś.